i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MCHEHMH U JOMOMHCHAA B peMICHAE AKKOJIBCKOTO PAaHOHHOTO MacimxaTa OT
25 pexabps 2024 roga Ne C 34-3 "O Gromxere KeHecCKOro cellbCkoro OKpyra AKKOIbCKOTO
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne AKKOJIBCKOrO pallOHHOrO mMaciuxara AKMOJMHCKOM obsiactu oT 6 aBrycra 2025
roga Ne C 43-1
AKKONbCKUM panioHHbI macinuxar PEIINIJIL:

1. Buectu B pemnieHne AKKOJIBCKOTO pailoHHOTO MacnuxaTa ot 25 aexadps 2024 roga Ne
C 34-3 "O o6rwmxere KeHecckoro cenbCcKoro okpyra AKKOJbCKOro padona Ha 2025-2027
rojipl", cIeyIoNIne U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth O10/keT KeHecckoro cenbckoro okpyra AKKOJIBCKOTO paiioHa Ha 2025-
2027 roapl, COTIACHO MPHIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umncie Ha 2025 roxa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoser 446 055,1 ThICAY TEHTe, B TOM YHCIIE:

HanoroBele noctyruieHus: — 11 884,0 Twicsiu TeHre;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutana — 11 780,3 Teicsd TeHre;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 422 390,8 ThIcsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 446 297,3 ThICSY TEHIE;

3) uncroe OrokeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBamMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) O6r0KeTa — -242,2 THICSY TCHTE;

6) dbunancupoBanue aepunuTa (UCIOJIb30BaHUE TpoduIUTa) OroKeTa — 242,2 ThICSY
TeHre.";

npuiioxkenue 1, 4, 5 U310XKUTh B HOBOM PEAKIIUM, COTJIACHO MPUJIOKEHUsIM 1, 2, 3 K
HACTOSILIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenb AKKOIBCKOTO pAHHOHHOIO Macanxarta C.AbaxaHOB

[Ipunoxenne 1 x pemeHno
AKKOJIBCKOTO PaliOHHOTO
Maciuxara
ot 6 aBrycra 2025 roga
Ne C 43-1
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
AKKOJIBCKOTO PailOHHOTO
Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-3



Bromxer Kenecckoro cemsckoro okpyra Ha 2025 rozg

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
03
4
02

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
[. ZOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenune 3a
UCIIOJIb30BAHHE

MPUPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HEMaTEepUAIbHBIX
aKTHUBOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

Cymma
THICSY TCHTE

5
446 055,1

11 884,0
3206,0

3206,0

8125,0

699,0

351,0

6 258,0

817,0

553,0

553,0

11 780,3

11780,3

6 460,3

5320,0

422 390,8

422 390,8



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

1 2
01

124
07

124
12

IIporpamma

001

008

009

011

014

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ynui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

422 390,8

Cymma
TBICSY TEHTE

5
446 297,3

37 589,0

37 589,0

37 589,0

24 478,0

24 478,0

10 327,0

4 686,0

474,0

8991,0

67274



124 Iocenka, celbckoro 6 727.,4
OKpyra

Ob6ecnicucHUe
(yHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 3 686,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKPyTax

KanuraneHblit u
CpeJHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

045 mopor B ropomax 30414
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenmax, TMOCEJIKax,
CeJIbCKUX OKpyrax

IIpoumne 377 502,9

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HavyeHus, cena, 3775029
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanusanus
MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHOU H
WHXEHEPHOH

057 uHppacTpykrype B 377 502,9
CEeIBCKUX
HACEJICHHBIX IMyHKTax
B paMKax mIpoekrta "
Aysin-En 6eciri"”

I1I. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

V. JHedounutr (
npouruT) Oromkera -242,2

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 2422
npodumnura)

Orokera

[Ipunoxenue 2 Kk peieHUIo
AKKOJIBCKOTO palilOHHOTO



Maciauxara
ot 6 aBrycra 2025 roga
Ne C 43-1
[Ipunoxenue 4 k peieHUIo
AKKOJBCKOTO palilOHHOTO
Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-3

ITeneBsie TparchepTH U3 o61acTHOTO 6I0/keTa GI0/MKETaM ropofia paloOHHOTO 3HA4EHHU, Cella,
CEeIbCKUX OKpYroB Ha 2025 rox

CymmMma
HaumenoBanue
TBICSIY TEHTe
1 2
Bcero 369 653,6
LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI 369 653,6

B TOM YHCJIC:

Armmapar akuMa paifoHa B TOpojie, Toposia palOHHOTO

369 653,6
3HA4YEHHs, I0CEJIKA, Cela, CEeNbCKOr0 OKpPyra

Ha peanusanuio MeponpuATHH MO COIUANbHOH U

HWH)XEHEPHOH MHPPACTPYKTYype B CEIBCKUX HAceJIEeHHBIX 369 653,6
IMyHKTaX B paMKax npoekrta "Aysur-En Oeciri”

[Ipunoxenue 3 K peIeHuo
AKKOJIBCKOTO pailoHHOTO
Macimxara
ot 6 aBrycra 2025 rona
Ne C 43-1
[Ipunoxenue 5 K penieHUIo
AKKOJIbCKOTO PalfOHHOTO
Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-3

ITeneBrie TpaHC(hEPTH U3 paOHHOTO OI0MKeTa 6I0IKeTaM ropojia paiOHHOTO 3HAYEHH, Cea,
CeIbCKUX OKpYToB Ha 2025 rox

Cymma
HaumenoBanue

TBHICSY TE€HTE
1 2
Bcero 13 269,2
IeneBbie TeKyIHE TPAaHCHEPTHI 13 269,2

B TOM 4HUCJIC:

Amnmapatr akuma KeHecCKOro ceibCKOro OKpyra

N 13 269,2
AKKOJIbCKOTO paiioHa

Ha texymue pacxonpl rocyJapcTBEHHOTO OpraHa 5798,5

BbnaroycTpoiicTBO 1 03eleHeHUe HaceneHHbIX MyHkToB | 110,0



Opranusanus BogocHa0XeH!s HaceneHHbIX myHkToB 3 000,0

KamuransHbelli U cpegHUil peMOHT aBTOMOOWIBHBIX
JIOpOr B Tropojax palHOHHOTO 3HadYeHus, cenax, 1| 687,2
MOCeNKax, CeNbCKUX OKPYrax

YCJ'IyFI/I 10 TTPOBCACHUIO DKCIICPTU3LI KAUYCCTBA pa60T u

873,5
MaTepHaIoB IPH PEMOHTE JOPOT

Ha omarty 31ekTpo3Hepruy o yJIudHOMY OCBEIICHUIO

1 800,0
HACEJICHHBIX IIyHKTOB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



