

О внесении изменений и дополнения в решение Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-3 "О бюджете Кенесского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы"

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 6 августа 2025 года № С 43-1

Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-3 "О бюджете Кенесского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы", следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 446 055,1 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 11 884,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 11 780,3 тысяч тенге; поступления трансфертов 422 390,8 тысяч тенге;
 - 2) затраты 446 297,3 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -242,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 242,2 тысяч тенге.";

приложение 1, 4, 5 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С.Абаханов

Приложение 1 к решению Аккольского районного маслихата от 6 августа 2025 года № С 43-1 Приложение 1 к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-3

Бюджет Кенесского сельского округа на 2025 год

	Класс			Сумма
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	446 055,1
1			Налоговые поступления	11 884,0
	01		Подоходный налог	3 206,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 206,0
	04		Налоги на собственность	8 125,0
		1	Налоги на имущество	699,0
		3	Земельный налог	351,0
		4	Налог на транспортные средства	6 258,0
		5	Единый земельный налог	817,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	553,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	553,0
3			Поступления от продажи основного капитала	11 780,3
	03		Продажа земли и нематериальных активов	11 780,3
		1	Продажа земли	6 460,3
		2	Продажа нематериальных активов	5 320,0
4			Поступления трансфертов	422 390,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	422 390,8

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	422 390,8
--	---	--	-----------

	Администрат	гор бюджетных програ	амм	Сумма
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	446 297,3
01			Государственные услуги общего характера	37 589,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 589,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 589,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	24 478,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 478,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10 327,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4 686,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	474,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8 991,0
12			Транспорт и коммуникации	6 727,4
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	6 727,4
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 686,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 041,4
13			Прочие	377 502,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	377 502,9
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	377 502,9
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-242,2
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	242,2

маслихата
от 6 августа 2025 года
№ С 43-1
Приложение 4 к решению
Аккольского районного
маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ С 34-3

Целевые трансферты из областного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Всего	369 653,6
Целевые текущие трансферты	369 653,6
в том числе:	
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	369 653,6
На реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	369 653,6

Приложение 3 к решению Аккольского районного маслихата от 6 августа 2025 года № С 43-1 Приложение 5 к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-3

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Bcero	13 269,2
Целевые текущие трансферты	13 269,2
в том числе:	
Аппарат акима Кенесского сельского округа Аккольского района	13 269,2
На текущие расходы государственного органа	5 798,5
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	110,0

Организация водоснабжения населенных пунктов	3 000,0
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 687,2
Услуги по проведению экспертизы качества работ и материалов при ремонте дорог	873,5
На оплату электроэнергии по уличному освещению населенных пунктов	1 800,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан